o digna et numquam intermittenda memoria, in qua mortem 
nostram recolimus mortuam nostrumque interitum vite' obitu interiisse 
ac lignum vivificum ligno mortis afIixum fructum nobis attulisse salutis! 
Hec est commemoratio gloriosa, que fìdelium animos replet gaudio 
salutari et cum infusione letitie devotionis lacrimas subministrat. Exul­
tamus nimirum nostram rememorando liberationem et recolendo passio­
nem dOininicam, per quam liberati sumus, vix lacrimas continemus. In 
hac itaque sacratissima commemoratione adsunt nobis suaviter gaudium 
simul et lacrime, quia in ea et gaudemus pie lacrimantes et lacrimamus 
devote gaudentes, letas habendo lacrimas et letitiam lacrimantem. Nam 
et cor, ingenti perfusum gaudio, dulces per oculos stillat guttas. O divini 
amoris immensitas, divine pietatis superabùndantia, divinae affiuentia 
largitatis! Dedit enim nobis Dominus omnia, quia subiedt sub pedibus 
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nostris et super universas terre creaturas contulit nobis dominii prind­
patum. Ex ministris etiam spirituum superiorum nobilitat ·et: sublimat 
hominis dignitatem. Administratorii namque sunt omnes in 'IDinisterium, 
propter eos qui hereditatem salutis capiunt, destinati. 

Et curo tam copiosa fuerit erga nos eius magnifl.centia, volens adhuc 
ipse in· nobis. suam ,exuberantem caritatem precipua liberalitate monstra­
re, semetipsum nobis exhibuit et transcendens omnem plenitudinem lar­
gitatis omnemque modum dilectionis excellens tribuit se in cibum. O 
singul~is et admiranda liberalitas, ubi donator venit in domum et datum 
est idem penitus cum datore! Quam larga et prodiga largitas, cum tri­
buit quis s~ ipsum (et sic largiendi superabundat affectio, quod amplis 
rerum sparsa donariis in largitionem insuper effunditur largitoris, tanto 
plenius adimpleta, quanto copiosius est effusa)! Dedit igitur se nobis 
Salvator in pabulum, ut quia per cibum in mortem homo corruerat, et 
per cibum ipse relevaretur ad vitam; cecidit homo per cibum.ligni morti­
feri, relevatus est homo per cibum ligni vitalis. In ilio pependit e~ca 
mortis, pependit in isto vite alimentum; iliius onus intulit lesionem, 
istius gustus attulit sanitatem; gustus sauciavit et gustus curavit inde­
que, unde vulnus est ortum, prodiit et medela; et unde mors subiit, 
exinde vita venit. De ilio siquidem gustu dicitur: Quocumque die come­
deris, morte morierisj de isto autem legitur: Si quis manducaverit ex hoc 
pane, vivet in aeternum. 

Hicest cibus, qui pIene refl.cit, vere nutrit summeque impinguat, 
non corpus, sed cor, non carnem, sed anim!!, non ventrem, sed mèntem. 
Homini ergo, quia spirituali etiam alimonia indigebat, Salvatot ipse mi­
sericors de nobiliori et potiori huiusmodi alimento pro anime refectione 
pia dispensatione providit. Condecens 'quoque carltatis liberalitas extitit 
et convertens operatio pietatis (decens quoque liberalitas extitit et con­
veniens operatio pietatis), ut verbum Dei eternum, quod rationalis crea­
ture cibus est et refectio, factum caro, se rationabili creature carni et 
corpori homini videlicet, in edulium largiretur. Panem enim angelorum 
manducavit homo, et ideo Salvator ipse ait: Caro mea··vere est cibus et 
sanguis meus vere est potus. Bis cibus sumitur, sed non consumitur, 
manducatur sed non transmutatur, quia in edefite minime transformatur, 
sed si digne ricipitur, sibi recipiens conformatur. O excellentissimum 
sacramentum, adorandum, veneranduin, colendum, giorifl.candum, aman-
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dum et amplectendum, precipuis magnificandum laudibus, summis pre­
coniis exaltandum, cunctis honorandum studiis, devotis prosequendum 
obsequiis et sinceris mentibus retinendum. O memoriale nobilissimum, 
intimis commendandum precordiis, :6rmiter animo alligandum, diligen­
ter in cordis reservandum utero et meditatione ac celebratione sedula 
recensendum! Huius memorialis continuatn debemus celebrare memo­
riam, ut illius cuius ipsum fore memoriale vere cognoscimus, semper 
memores existamus: quia cuius domum vel· munus frequentius aspicitur, 
huius memoria· strktlus retinetur. 

Lieet igitur 'boe memoriale sacramentum in eotidianis missarum sol­
lempniis frequentetur, eonveniens tamen arbitramur et dignum, ut d'e 
ipso semel saltem in anno, ad eonfundendam specialiter heretieorum per­
fidiam et insaniam, memoria celebrior et sollempnior habeatur. In die 
namque Cene Domini, quo die ipse Christus hoc instituit sacramentum, 
universalis ecclesia pro poenitentium reconciliatione, sacri confectione 
chrismatis, adimpletione mandati cirta Iotionem pedum et aliis pluri­
mum occupata pIene vacare non potest celebritati huius maximi sacra, 
menti. Hoe enim drca sanetos, quos per anni cireulum veneramur, ipsa 
observat Ecclesia, ut, quamvis et in letaniis et in missis ae aliis etiam 
ipsorum memoria sepius renovemus, nichilominus tamen eorum nata­
licia certis diebus per annum sollempnius recolat, festa propter hoc eis­
dem diebus specialia celebrando. Et quia forte in huiusmodi festis ciròl 
sollempnitatis debitum aliquid a fidelibus per negligentiam vel rei secu­
Iaris occupationem aut alias ex humana fragilitate om:ittitur, statuit ipsa 
mater Ecclesia certam diem, in qua gener~iter omnium sanctorum com­
memoratio fieret, ut in hac ipsorum celebratione communi, quicquid 
in propriis ipsorum festivitatibus omissum existeret, solveretur. Potissi­
mum igitur id exequendum est erga hoc mirifieum saeramentum Corporis 
et Sanguinis Iesu Christi, qui est sanctorum omnium glorm et corona, 
ut festivitate ac celebritate prefulgeat speciali, quatenus in eo, quod in 
aliis Missarum officiis circa sollempnitatem est forsan pretermissum, de­
vota diligentia suppleatur et fideles festivitate ipsa instante infra se pre­
terita memorantes, id, quod in ipsis missarum sollempniis secularibus 
forsan agendis impliciti aut alias ex negligentia vel fragilitate bumana 
minus pIene gesserunt, tunc attente in humilitate spiritus et animi pu­
ritate restaurent. 
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Intelleximus autem olim" dum, in minori essemus offido ,aonstituti, 
quod fuerat quibus.dam cath'Olicis divinitus revelatum festum buiusmodi 
generaliter in ecclesia celebrandum. Nos itaque ad corroborationem et 
exaltlltionem catholice fidei digne ac rationabiliter duximus statuendum, 
ut de tanto sacramento pretercotidianam commemorationem, quam de 
ipso facit Ecclesia, spedalior et sollempnior annuatim . memoria celebre­
tur, certum ad hoc designantes et describentes diem, videlicet feriam 
quintam proximam post octavam Pentecostes: ut in. ipsa quinta feria" 
devote' turbe fidelium propter hoc ad ecclesias afIectu6se concurrant, 
et tam clerici quam populi pariter congaudentes in cantica laudis s~­
gant, tunc omnium corda et vota, ora et labia imnos persolvant letitie 
salutaris, tunc psallat fides, spes tripudiet, exultet caritas, devotio plall,­
dat, iubilet puritas et sinceritas iucundetur, tunc si~guli alacri animo 
promptaqu~ voluntate conveniant, sua studia laudàbiliter ad exequenda 
tanti festi sollempnia transfundentes, et utinam ad Christi servitium sie 
eius fideles ardor dilectionis inflammet, ut per hec et alia proficientibus 
ipsis meritorum cumulis apud eum, ipse qui se prò illis dedit in pre­
tium tribuitque se ipsis in pabulum, tandem post huiusmodi vite decur­
sum eis se' in premium largiatur. 

Ideoque universitatem vestram monemus et hortamur in Domino, et 
per apostolica vobis scripta in virtute sanctae obedientiae districte prae­
cipiendo mandamus, in remissionem peccat()r;um iniungentes, quatenus 
tam excelsum et tam gloriosum festum predieta quinta feria singulis 
annis cum novem lectionibus, cum responsoriis, versicu1is, antiphonis, 
psa,lmis imnis et orationibus'ipsi festo specialiter congruentibus, que curo 
proprio misse officio vobis sub bulla nostra mittimus interclusa, devote 
ac sollempniter celebretis et faciatis studiose per universas ecclesias 
vestrarum civitatum et dicecesium celebrari: subditos vestros in prefata 
dominica, dictam quintam feriam proximo precedente, salutaribus mo­
nitis sollicite per vos et per alios exhortantes, ut per veram et puram 
confessionem, elemosinarum largitionem, attentas et sedulas orationes 
ac alia devotionis et pietatis opera taliter se studeant preparare, quod 
huius pretiosissimi sacramenti largiente Domino mereantur fieri partid­
pes possintque ipsum dieta quinta feria susdpere reverenter ac eius 
virtute augmentum consequi gratiarum. 

NO$ enimchristifideles ad colendum et celebrandum venerabiliter 
tantum festum donis volentes spiritualibus animare, omnibus vere poe-
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nitentibus et confessis, qui matutinali officio festi eiusdem in ecclesia, 
in qua illudcelebrabitur, interfuerint, centum, qui vere missae, totidem, 
qui autem in primis ipsius festi vesperis intersint, similiter centum, qui 
vero in secundis, totidem, illis quoque, qui Prime, Tertie, Sexte, None 
ac Completorii officiis interfuerint, pro qualibet horarum ipsarum qua­
draginta: illis autem, qui per octavas ipsius festi matutinalibus, vesper­
tinis, misse ac predictarum horarum officiis int~rfuerint centum dies sin­
gulis octavarum ipsarum diebus de omnipotentis Dei misericordia et 
beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, auctoritate contlsi deiniunctis 
sibi penitentiis misericorditer relaxamus. Datum apud Urbem-veterem, 
III idus augusti, anno III. 

4 

Santuario della «Madonna del Buon Viaggio» 

Sua Eccellenza Rev.ma Mons. Emilio Giorgi, Vescovo di Montepul­
ciano, accogliendo il desiderio del Dott. Ing. Aimone Francesco Jelmoni, 
Pro!ess.ore al Politecnico di Milano e ideatore e realizzatore dell' Auto­
strada del Sole, proclamava il Tempio di S.Biagio, presso Montepulciano, 
Santuario della «Madonna del Buon Viaggio », in data 8 Settembre 
19~3. 

IlSanto Padre Paolo VI dettava una Preghiera alla « Madonna del 
Buon Viaggio », arricchendola di indulgenze, il giorno 22 Ottobre 1963.